
19
74

+

4

16 | BENETEAU SWIFT TRAWLER 41
Novinkou firmy Beneteau pro letošní rok je motorový člun z řady Swift Trawler, tentokrát s označením 41. Na podzim jsme 
měli možnost ji otestovat v přístavu Port Ginesta nedaleko Barcelony, odkud jsme se vydali na krátkou plavbu.

8 LODĚ 34 CO NOVÉHO 
U ZODIACU

10 AKCE

16 BENETEAU SWIFT 
TRAWLER 41 
Rychle i pomalu

test
yacht

24 REGAL 3300
Rodinný bowrider

gesi yacht

30 GALEON 425 HTS
Do každého počasí

36 AMEL 60
Evropská loď roku 2020

42 CO PŘINESL
BOOT DÜSSELDORF

48 SALON NAUTIC
V liduprázdné Paříži

54 ROZVOJ PLAVBY 
NA LABI AVLTAVĚ
Spolek Středočeské 
vodní cesty

56 NEJEN V ZIMĚ S LODÍ 
NA POBŘEŽÍ COSTA 
BLANCA

52 TIPY

60 HISTORICKÁ 
TULEŇÁŘSKÁ 
PLACHETNICE ANNA 
V NORSKU



1 ♦

^^ * -

V r*ra- - А<" — . ., —-

36 | AMEL 60
Francouzská loděnice Amel získala již titul Evropská loď 
roku 2018 za konstrukci Amelu 50 a nyní v kategorii 
Luxury Cruiser dosáhla na tuto cenu znovu. Těží 
z firemní strategie co nejrychleji integrovat nové 
technologie, ale umí také naslouchat zákazníkům 
a akceptuje jejich zkušenosti. Nový cruiser Amel 60, 
který navazuje na úspěšnou „padesátku", byl slavnostně 
představen 10. září 2019 na festivalu v Cannes.

^í 1 r

x*

LOFOTY
Naše expediční skupina zocelená Antarktidou, 
patagonskými fjordy, mysem Horn i Špicberky vyrazila 
tentokrát opět za polární kruh, a to do severního Norska 
na plavbu Tromso - Lofoty a zpět.

74 | KOMU PATŘÍ
JOSEF RÓSSLER-OŘOVSKÝ
Josef Rossler-Ořovský musí patřit všem, a to bez rozdílu. Dnes již 
nikdo nespočítá, kolik kilometrů provesloval, kolik hodin píchal 
pádlem na své kanadské kánoi, kolik otupil bruslařských nožů, kolik 
lyží ošoupal či kolikrát musel měnit potrhané plachty. Výčet sportů, 
ve kterých zanechal svoji stopu, je ohromující a pravděpodobně ani 
není úplný. Připomeňme si tohoto galantního pána, rytíře českých 
sportsmanů - vloni by se dožil rovných sto padesáti.

66 LOFOTY

72 ABY VÁM NA LODI
CHUTNALO
Platýs s krémovou 
omáčkou

74 KOMU PATŘÍ JOSEF 
RÓSSLER-OŘOVSKÝ

80 BREST ATLANTIQUES
Souboj titánů

84 ROLEX SYDNEY
HOBART RACE
Vánoční
tradice

93 PRODEJ/KOUPĚ/
PRONÁJEM/KURZY

98 PŘIPRAVUJEME

86 MISTROVSTVÍ 
SVĚTA TŘÍDY FINN 
VAUSTRÁLII

88 LIDE

90 SERVIS
Na titulní straně Regal 3300 
Foto Eva Skořepová


